ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:    /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày      tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND

huyện về giám sát việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản lý sử dụng

đất trồng lúa và đất công ích từ năm 2016-2021 tại xã Ba Trang

Kính gửi:  Phòng Tài nguyên và Môi trường.

 Thực hiện Công văn số 2697/UBND ngày 31/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Ba Tơ về việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện về giám sát việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản lý sử dụng

đất trồng lúa và đất công ích từ năm 2016-2021.

 UBND xã Ba Trang báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 UBND xã đã xây dựng Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 13/02/2023 và Thông

báo số 57/TB-UBND ngày 30/5/2023, trên cơ sở đó tổ chức 06 đợt tuyên truyền đến

đông đảo cán bộ, người dân tại 05 thôn trên địa bàn xã để phổ biến chính sách, pháp

luật về đất đai, quản lý đất đai, cũng như vận động người dân chuyển đổi cơ cấu cây

trồng trên đất trồng lúa theo đúng quy định của pháp luật.

 Đối với các thửa đất công do xã quản lý, qua rà soát, hiện nay trên địa bàn xã có

27 thửa đất công do UBND xã quản lý tại 04 thôn, với diện tích 53,3 ha. Người dân

thường xuyên được tuyên truyền, nhắc nhở nên không có trường hợp hộ dân lấn chiếm

đất công.

 Đối với đất cơ quan, tổ chức cũ không còn sử dụng, gồm các điểm trường Mầm

non, Tiểu học và Trung học cơ sở tại các thôn được bàn giao cho UBND xã quản lý,

UBND xã chưa có kế hoạch sử dụng vào các mục đích khác nên chưa xây dựng phương

án sử dụng đất trong năm 2023 để đề xuất lên cấp trên xem xét giải quyết.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban Kinh

tế - Xã hội HĐND huyện về giám sát việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản

lý sử dụng đất trồng lúa và đất công ích từ năm 2016-2021 tại xã Ba Trang, UBND xã

kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-06-09T15:17:59+0700

		2023-06-09T15:20:11+0700

		2023-06-09T15:20:11+0700

		2023-06-09T15:20:11+0700